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Uszczelka

Przedmiotem wynalazku jest Uszczelka do riisikJo-
ciśnieniowyóh złącz hydraulicznych kojarzonych
Obrotowo.

Stosowane dotychczas uszczelki fibrowe do nisko-
ciśnieniowych złącz hydraulicznych kojarzonych
obrotowo miały bardzo prostą komstnulkicję. Stano¬
wiły je płaskie pierścienie, wkładane między dwa
elementy kojarzone obrotowo. ,

Takie rozwiązanie posiada szereg wad. Najwięk¬
szą wadą jest nietrwałość uszczelki, która podczas
kojarzenia musi przenieść bardzo duże naprężenia
skręcające. Taka uszczelka nie stanowi niezawod¬
nego uszczelnienia i bardzo często powoduje
przecieki. Poza tym dla dokładnego uszczelnienia
należy stosować duże siły dociskające, co nieraz
powoduje uszkadzanie dokręcanych elementów.

Celem wynalazku jest zaiprojekitawainie uszczelki,
która byłaby trwalsza od opisanej, niezawodna w
użytkowaniu i nie potrzebowała bardzo dużych sil
dociskających.

Wytyczony cdi zrealizowano przez zaprojektowa¬
nie uszczelki, składającej się z dwóch pierścieni
fibrowych i dwóch pierścieni tetflonowych, kształ-
itam dopasowanych do powierzchni bocznych pierś¬
cieni fibrowych, włożonych między dwa kojarzone
obrotowe elementy złącza w kolejności: pierścień
fibrowy, dwa pierścienie teflonowe, pierścień fib¬
rowy.

Dzięki takiemu rozwiązaniu uszczelki, podczas
kojarzenia element wkręcany powoduje obrót sty¬
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kaljącego się z nim pierścienia filbrowego oraz jed¬
nego pierścienia teflonowego, zaś drugi pierścień
teflonowy i drugi pierścień fibrowy pozostają w
bezruchu związane siłami tarcia z częścią nie ob¬
racającą się. Skutkiem tego elementy zaprojektowa¬
nej uiszczellki nie przenoszą dużych naprężeń
skręcaljącyich, są więc trwafllsze, dzięki 'Większej
sprężystości lepiej uszczelniają i nie wymagają
bardzo dużej sdly docisku.

Przyfkład wytoonania pokazano na rysunku. Za¬
projektowaną uszczelkę użyto tutaj do złącza pafli-
wowego instalacji zasilania saffnochodu.

Miedzy łbem śrulby drążonej 3 a elementem do¬
prowadzającym 4 znajdują się dwa pierścienie fib¬
rowe 1 i dwa pierścienie z teflonu 2 usytuowane
w następującej kolejności: pierścień fibrowy, dwa
pierścienie z teflonu, pierścień fibrowy.

zastrzeżenie patentowe

Uszczelka do niskocisnieniowych złącz hydrau¬
licznych kojarzonych oibrotowo, znamienna tym, że
składa się z dwóch pierścieni fibrowych (1) i dwóch
pierścieni teflonowych (3) kształtem dopasowanych
do powierzchni bocznych pierścieni fibrowych (I),
włożonych między dwa kojarzone obrotowo ele¬
menty złącza w kolejności: pierścień fibrowy, dwa
pierścienie teflonowe, pierścień fibrowy.
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